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ALMANACHO PASKIRTIS 

Politika, politinė veikla, politinė kultūra - tai sąvokos, kurias 
vis dažniau išgirstame per televizijos ir radijo laidas, disputuose 
ir mitinguose, perskaitome spaudoje. Tačiau ar visada suvokiame, 
kaip toii mes būname nuo tikros politikos ir politinės kultūros, kaip 
dažnai vadovaujamės ne politiniu blaivumu ir žinojimu, o jausmais ar 
lozungais? Mosų dalyvavimas šalies poliiiniame gyvenime yra nor
malus ir botinas dalykas, tačiau tas dalyvavimas turėtų boti ir pro
fesionalus. Todėl dabartautai iškyla uždavinys isisavinti naujas politi
nes žinias, iveikti emocijų diktuojamos politikos ir politinių veiksmų 
trūkumus. Mums reikia formuoti politini procesą sąmoningai ir 
moksliškai. 

štai tokią "Politikos" redakcija ir regi almanacho paskirti. Al
manache "Politika" bus vengiama laikraštinio ar emocinio politikos ir 
politinių ivykių vertinimo, propagandinių-ideologinių intencijų. Al
manacho uždavinys - pateikti politika besidominčiai Lietuvos visuome
nei kuo daugiau mokslinės-teorinės medžiagos ir tokiu bodu formuoti 
politinę kultorą tiek politinėje praktikoje, tiek politikos moksle. O 
tai pasiekiama tik rimtu moksliniu darbu, analizuojant politinius 
ivykius, nagrinėjant ir isisavinant, naujai ir bešališkai aprašant mosų 
politinę istoriją. 

Bet, deja, Lietuvoje kol kas nėra didelio politologinės min
ties potencialo, kuris galėtų suteikti politikos mokslams reikiamą lygi. 
Tad, stengdamiesi padaryti leidini geresni, iš pradžių žymia dalimi 
remsimės kitų šalių mokslininkų darbais, kviesim juos tiesiogiai daly
vauti mosų almanache. Tačiau tai jokiu bodu nereiškia, kad Lietuvos 
mokslininkai neturės galimybės spausdinti savo darbus "Politikoje". 
Greičiau atvirkščiai, tikimės, kad laikui einant autoriai iš Lietuvos 
lems almanacho aktualumą ir teorinį lygį. 

Sieksime, kad almanache botų gvildenamos tiek aktualiausios 
šiandienos politikos problemos, tiek visados svarbos, fundamentalūs 
politologijos klausimai, taip pat galbūt ir politinės perspektyvos., 

Kviečiame mielus skaitytojus susipažinti su politikos mokslais. 

Lauras BIELINIS 
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